
ФИНЛЯНДСКИЙ округ

1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

специальный выпуск № 9

22 ноября 2013 г.

www.finokrug.spb.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 19.11.2013 г. № 27

Об утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2014 год

В соответствии со ст. 51 Устава муниципального образования Финляндский округ и с учетом результатов публичных слушаний по про-
екту местного бюджета, проведенных 28 октября 2013 года, Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:
1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2014 год:
– по доходам в сумме 110 710,2 тыс. руб.;
– по расходам в сумме 110 710,2 тыс. руб.;
– с дефицитом бюджета – 0,0 тыс. руб.
2. Утвердить доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2014 год согласно приложению 

1 к настоящему решению.
3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2014 год 

согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 

2014 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2014 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в 2014 году – 15 244,0 тыс. руб., 

в т.ч.: 15 238,7 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению 
и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание 
детей, переданных на воспитание в приемные семьи, выплате вознаграждения, причитающегося приемному родителю в Санкт-Пе-
тербурге; 5,3 тыс. руб. – средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельного го-
сударственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях.

7. Присвоить администратору поступлений в местный бюджет код «920» (1–3 разряды 20-тизначного кода бюджетной класси-
фикации доходов бюджетов Российской Федерации).

8. Утвердить Местную администрацию муниципального образования Финляндский округ главным администратором следую-
щих доходов местного бюджета:

920 1 17 01030 03 0000 180 – «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга»;

920 1 17 05030 03 0000 180 – «Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга»;

920 2 02 03024 03 0000 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»;

920 2 02 03024 03 0100 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и по-
печительству»;

920 2 02 03024 03 0200 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных состав-
лять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях»;

920 2 02 03027 03 0000 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю»;

920 2 02 03027 03 0100 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье»;

920 2 02 03027 03 0200 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю».

9. Наделить администратора правом принятия решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюд-
жет, пеней и штрафов по ним.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 
2014 год в сумме 12 042,0 тыс. руб.

11. Утвердить Местную администрацию муниципального образования Финляндский округ главным администратором источни-
ков финансирования дефицита местного бюджета.

12. Направлять расходование дополнительных средств, поступивших сверх сумм, установленных п. 2 настоящего решения, при 
условии обеспечения финансирования плановых расходов, в первую очередь на покрытие долга (при наличии долга).

13. Средства резервного фонда Местной администрации муниципального образования Финляндский округ расходуются на фи-
нансирование мероприятий, связанных с непредвиденными муниципальными расходами. Распорядителем данных средств явля-
ется Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.

14. Местная администрация муниципального образования Финляндский округ в ходе исполнения местного бюджета муниципаль-
ного образования Финляндский округ определяет условия и порядок предоставления субсидий из местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ, предоставляемых в соответствии со статьями 78, 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Размер субсидий из местного бюджета муниципального образования Финляндский округ, предоставляемых в соответствии со ста-
тьей 78, пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации конкретным получателям, указанным в наименовании це-
левых статей Ведомственной структуры расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2014 год, 
определяется исходя из затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг и осуществлением установленных видов деятельнос-
ти, финансовое обеспечение (возмещение) которых осуществляется за счет средств субсидий из местного бюджета муниципально-
го образования Финляндский округ, и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, предусмотренные ста-
тьей 78, пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляются главным распорядителем бюджетных 
средств, предоставляющим субсидию, и органом внутреннего муниципального финансового контроля в порядке, определяемом 
Местной администрацией муниципального образования Финляндский округ.

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
16. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В.Ф.Беликов

Приложение № 1
к решению Муниципального совета

муниципального образования Финляндский округ
от 19.11.2013 г. № 27

Доходы местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2014 год, (тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов Сумма
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 95466,2

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 83819,4

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 65548,2

Код Наименование источника доходов Сумма
000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-

обложения доходы
45724,4

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы

45723,4

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов

12654,2

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов

12653,2

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

1,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 7169,6

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 17371,2

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 17370,2

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 900,0

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

900,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7178,3

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7178,3

182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

7178,3

000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1,0

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 1,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 1,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2114,1

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2114,1

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

2114,1

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законода-
тельством Санкт-Петербурга

2114,1

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2351,4

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт

588,6

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

1762,8

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1762,8

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге"

1524,2

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге"

54,2

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предус-
мотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонаруше-
ниях в Санкт-Петербурге"

129,7

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

54,7

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,0

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 1,0

920 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1,0

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1,0

920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15244,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

15244,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований

15244,0

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

4245,3

920 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

4245,3

920 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4240,0



2

Код Наименование источника доходов Сумма
920 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-

бурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об адми-
нистративных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

5,3

000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

10998,7

920 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

10998,7

920 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

8462,6

920 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2536,1

  Итого 110710,2

Приложение № 2
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 19.11.2013 г. № 27

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ на 2014 год, (тыс. руб.)

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код 
раз-

дела, 
подра-
здела

Код 
целевой 
статьи

Код
вида 
рас-

ходов

Сумма

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНД-
СКИЙ ОКРУГ

974    5043,1

1.1. Общегосударственные вопросы 974 01   5043,1

1.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

974 01 02   1124,3

1.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 002 01 01  1124,3

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

974 01 02 002 01 01 120 1059,3

1.1.1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 01 02 002 01 01 240 65,0

1.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

974 01 03   3918,8

1.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, 
осуществляющие свою деятельность на постоянной основе

974 01 03 002 02 01  897,3

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

974 01 03 002 02 01 120 897,3

1.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности 
депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

974 01 03 002 02 02  234,6

1.1.2.2.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

974 01 03 002 02 02 320 234,6

1.1.2.3. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 002 03 01  2786,9

1.1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

974 01 03 002 03 01 120 2744,4

1.1.2.3.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

974 01 03 002 03 01 240 42,5

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИН-
ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

920    101667,1

2.1. Общегосударственные вопросы 920 01   19909,4

2.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

920 01 04   18967,4

2.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 002 04 01  1049,6

2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

920 01 04 002 04 01 120 1049,6

2.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по 
решению вопросов местного значения

920 01 04 002 05 01  17912,5

2.1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

920 01 04 002 05 01 120 15958,1

2.1.1.2.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 04 002 05 01 240 1920,3

2.1.1.2.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 002 05 01 850 34,1

2.1.1.3. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

920 01 04 002 80 01  5,3

2.1.1.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 04 002 80 01 240 5,3

2.1.2. Резервные фонды 920 01 11   50,0

2.1.2.1. Резервный фонд местной администрации 920 01 11 070 01 01  50,0

2.1.2.1.1. Резервные средства 920 01 11 070 01 01 870 50,0

2.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13   892,0

2.1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 090 01 01  100,0

2.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 090 01 01 240 100,0

2.1.3.2. Расходы на осуществление поддержки граждан и общественных объ-
единений, участвующих в обеспечении правопорядка на территории 
муниципального образования

920 01 13 795 01 01  600,0

2.1.3.2.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государст-
венных (муниципальных) учреждений)

920 01 13 795 01 01 630 600,0

2.1.3.3. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 092 01 01  100,0

2.1.3.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 092 01 01 240 100,0

2.1.3.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

920 01 13 092 02 01  72,0

2.1.3.4.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 092 02 01 850 72,0

2.1.3.5. Формирование и размещение муниципального заказа 920 01 13 092 03 01  20,0

2.1.3.5.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 01 13 092 03 01 240 20,0

2.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03   178,0

2.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

920 03 09   178,0

2.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории 
муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, гражданской 
обороны по ЦМП

920 03 09 795 02 01  178,0

2.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 03 09 795 02 01 240 178,0

2.3. Национальная экономика 920 04   150,0

2.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01   150,0

2.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

920 04 01 795 03 01  100,0

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код 
раз-

дела, 
подра-
здела

Код 
целевой 
статьи

Код
вида 
рас-

ходов

Сумма

2.3.1.1.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

920 04 01 795 03 01 810 100,0

2.3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы

920 04 01 795 03 02  50,0

2.3.1.2.1. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

920 04 01 795 03 02 810 50,0

2.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05   55990,4

2.4.1. Благоустройство 920 05 03   55990,4

2.4.1.1. Расходы на текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 
территорий муниципального образования, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

920 05 03 600 01 01  26969,9

2.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 01 01 240 26969,9

2.4.1.2. Расходы на организацию дополнительных парковочных мест на дворо-
вых территориях муниципального образования

920 05 03 600 01 02  790,0

2.4.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 01 02 240 790,0

2.4.1.3. Расходы на установку, содержание и ремонт ограждений газонов на 
территории муниципального образования

920 05 03 600 01 03  1500,0

2.4.1.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 01 03 240 1500,0

2.4.1.4. Расходы на установку и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального образования

920 05 03 600 01 04  1000,0

2.4.1.4.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 01 04 240 1000,0

2.4.1.5. Расходы на устройство искусственных неровностей на проездах и 
въездах на придомовых территориях и дворовых территориях в рамках 
благоустройства территории муниципального образования

920 05 03 600 01 05  500,0

2.4.1.5.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 01 05 240 500,0

2.4.1.6. Расходы на участие в обеспечении чистоты и порядка на территории 
муниципального образования

920 05 03 600 02 01  15,0

2.4.1.6.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 02 01 240 15,0

2.4.1.7. Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, 
мусора на территории муниципального образования

920 05 03 600 02 02  15,0

2.4.1.7.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 02 02 240 15,0

2.4.1.8. Расходы на уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 
муниципального образования

920 05 03 600 02 03  220,0

2.4.1.8.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 02 03 240 220,0

2.4.1.9. Расходы на организацию работ по компенсационному озеленению на 
территории муниципального образования

920 05 03 600 03 01  6500,0

2.4.1.9.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 03 01 240 6500,0

2.4.1.10. Расходы на содержание территорий зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых 
насаждений, защита зеленых насаждений

920 05 03 600 03 02  2410,0

2.4.1.10.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 03 02 240 2410,0

2.4.1.11. Расходы на проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения муниципального образования

920 05 03 600 03 03  1530,5

2.4.1.11.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 03 03 240 1530,5

2.4.1.12. Расходы на создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 
уборку детских площадок на территории муниципального образования

920 05 03 600 04 01  9930,0

2.4.1.12.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 04 01 240 9930,0

2.4.1.13. Расходы на обустройство, содержание и уборку спортивных площадок на 
территории муниципального образования

920 05 03 600 04 02  4510,0

2.4.1.13.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 04 02 240 4510,0

2.4.1.14. Расходы на выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования

920 05 03 600 04 03  100,0

2.4.1.14.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 05 03 600 04 03 240 100,0

2.5. Образование 920 07   2288,3

2.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации

920 07 05   250,0

2.5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

920 07 05 428 01 01  250,0

2.5.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 05 428 01 01 240 250,0

2.5.2. Молодёжная политика и оздоровление детей 920 07 07   2038,3

2.5.2.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспи-
танию молодежи на территории муниципального образования

920 07 07 795 04 01  1347,0

2.5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 795 04 01 240 1347,0

2.5.2.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования

920 07 07 795 05 01  185,7

2.5.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 795 05 01 240 185,7

2.5.2.3. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления террориз-
ма и экстремизма на территории муниципального образования по ЦМП

920 07 07 795 06 01  147,0

2.5.2.3.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 795 06 01 240 147,0

2.5.2.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на 
территории муниципального образования по ЦМП

920 07 07 795 07 01  25,0

2.5.2.4.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 795 07 01 240 25,0

2.5.2.5. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на 
территории муниципального образования по ЦМП

920 07 07 795 07 02  56,0

2.5.2.5.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 795 07 02 240 56,0

2.5.2.6. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории муниципального образования по ЦМП

920 07 07 795 07 03  19,0

2.5.2.6.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 795 07 03 240 19,0



3

Номер Наименование
Код 

ГРБС

Код 
раз-

дела, 
подра-
здела

Код 
целевой 
статьи

Код
вида 
рас-

ходов

Сумма

2.5.2.7. Расходы на информирование населения о вреде потребления табака и 
вредного воздействия окружающего табачного дыма по ЦМП

920 07 07 795 07 04  10,0

2.5.2.7.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 795 07 04 240 10,0

2.5.2.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-тран-
спортного травматизма на территории муниципального образования 
по ЦМП

920 07 07 795 08 01  148,0

2.5.2.8.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 795 08 01 240 148,0

2.5.2.9. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного 
самоуправления

920 07 07 795 11 01  100,6

2.5.2.9.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 07 07 795 11 01 240 100,6

2.6. Культура, кинематография 920 08   3767,6

2.6.1. Культура 920 08 01   3767,6

2.6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования

920 08 01 795 05 01  439,6

2.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 08 01 795 05 01 240 439,6

2.6.1.2. Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

920 08 01 795 09 01  3328,0

2.6.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 08 01 795 09 01 240 3328,0

2.7. Социальная политика 920 10   16282,0

2.7.1. Социальное обеспечение населения 920 10 03   1043,3

2.7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы

920 10 03 505 01 01  1043,3

2.7.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 03 505 01 01 310 1043,3

2.7.2. Охрана семьи и детства 920 10 04   15238,7

2.7.2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 920 10 04 002 80 02  4240,0

2.7.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

920 10 04 002 80 02 120 3951,4

2.7.2.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 10 04 002 80 02 240 288,6

2.7.2.2. Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 920 10 04 511 80 03  8462,6

2.7.2.2.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 511 80 03 310 8462,6

2.7.2.3. Расходы на выплату вознаграждения, причитающегося приемному 
родителю

920 10 04 511 80 04  2536,1

2.7.2.3.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 511 80 04 310 2536,1

2.8. Физическая культура и спорт 920 11   452,0

2.8.1. Массовый спорт 920 11 02   452,0

2.8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта

920 11 02 795 10 01  452,0

2.8.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 11 02 795 10 01 240 452,0

2.9. Средства массовой информации 920 12   2649,4

2.9.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02   2649,4

2.9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного 
самоуправления

920 12 02 795 11 01  2649,4

2.9.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

920 12 02 795 11 01 240 2649,4

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИН-
ЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

926    4000,0

3.1. Общегосударственные вопросы 926 01   4000,0

3.1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 926 01 07   4000,0

3.1.1.1. Проведение выборов в представительные органы местного самоу-
правления

926 01 07 020 01 01  4000,0

3.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальны х) 
органов

926 01 07 020 01 01 120 3170,0

3.1.1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

926 01 07 020 01 01 240 830,0

 Итого     110710,2

Приложение № 3
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 19.11.2013 г. № 27

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ
на 2014 год, (тыс. руб.)

Номер Наименование

Код
разде-

ла/
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
вида 
рас-

ходов 
(группа)

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01   28952,5

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

02   1124,3

1.1.1. Глава муниципального образования 01 02 002 01 01  1124,3

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 002 01 01 100 1059,3

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 02 002 01 01 200 65,0

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

03   3918,8

1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осу-
ществляющие свою деятельность на постоянной основе

01 03 002 02 01  897,3

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 03 002 02 01 100 897,3

1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности 
депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

01 03 002 02 02  234,6

1.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 03 002 02 02 300 234,6

1.2.3. Аппарат Муниципального совета 01 03 002 03 01  2786,9

1.2.3.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному страхованию

01 03 002 03 01 100 2744,4

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 03 002 03 01 200 42,5

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

04   18967,4

1.3.1. Глава Местной администрации 01 04 002 04 01  1049,6

1.3.1.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному страхованию

01 04 002 04 01 100 1049,6

Номер Наименование

Код
разде-

ла/
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
вида 
рас-

ходов 
(группа)

Сумма

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по 
решению вопросов местного значения

01 04 002 05 01  17912,5

1.3.2.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному страхованию

01 04 002 05 01 100 15958,1

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 002 05 01 200 1920,3

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 05 01 800 34,1

1.3.3. Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

01 04 002 80 01  5,3

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 002 80 01 200 5,3

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 07   4000,0

1.4.1. Проведение выборов в представительные органы местного самоуправ-
ления

01 07 020 01 01  4000,0

1.4.1.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному страхованию

01 07 020 01 01 100 3170,0

1.4.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 07 020 01 01 200 830,0

1.5. Резервные фонды 11   50,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 01 11 070 01 01  50,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 01 01 800 50,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 13   892,0

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 01 13 090 01 01  100,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 090 01 01 200 100,0

1.6.2. Расходы на осуществление поддержки граждан и общественных объ-
единений, участвующих в обеспечении правопорядка на территории 
муниципального образования

01 13 795 01 01  600,0

1.6.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

01 13 795 01 01 600 600,0

1.6.3. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 01 13 092 01 01  100,0

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 092 01 01 200 100,0

1.6.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

01 13 092 02 01  72,0

1.6.4.1. Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 02 01 800 72,0

1.6.5. Формирование и размещение муниципального заказа 01 13 092 03 01  20,0

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 092 03 01 200 20,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   178,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

09   178,0

2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории 
муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, гражданской 
обороны по ЦМП

03 09 795 02 01  178,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 795 03 01 200 178,0

3. Национальная экономика 04   150,0

3.1. Общеэкономические вопросы 01   150,0

3.1.1.  Расходы на участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

04 01 795 03 01  100,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 04 01 795 03 01 800 100,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности 
в поиске работы

04 01 795 03 02  50,0

3.1.2.1. Иные бюджетные ассигнования 04 01 795 03 02 800 50,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05   55990,4

4.1. Благоустройство 03   55990,4

4.1.1. Расходы на текущий ремонт придомовых территорий и дворовых 
территорий муниципального образования, включая проезды и въезды, 
пешеходные дорожки

05 03 600 01 01  26969,9

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 01 01 200 26969,9

4.1.2. Расходы на организацию дополнительных парковочных мест на дворовых 
территориях муниципального образования

05 03 600 01 02  790,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 01 02 200 790,0

4.1.3. Расходы на установку, содержание и ремонт ограждений газонов на 
территории муниципального образования

05 03 600 01 03  1500,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 01 03 200 1500,0

4.1.4. Расходы на установку и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благо-
устройства территории муниципального образования

05 03 600 01 04  1000,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 01 04 200 1000,0

4.1.5. Расходы на устройство искусственных неровностей на проездах и въездах 
на придомовых территориях и дворовых территориях в рамках благоу-
стройства территории муниципального образования

05 03 600 01 05  500,0

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 01 05 200 500,0

4.1.6. Расходы на участие в обеспечении чистоты и порядка на территории 
муниципального образования

05 03 600 02 01  15,0

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 02 01 200 15,0

4.1.7. Расходы на ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, 
мусора на территории муниципального образования

05 03 600 02 02  15,0

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 02 02 200 15,0

4.1.8. Расходы на уборку территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 
муниципального образования

05 03 600 02 03  220,0

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 02 03 200 220,0

4.1.9. Расходы на организацию работ по компенсационному озеленению на 
территории муниципального образования

05 03 600 03 01  6500,0

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 03 01 200 6500,0

4.1.10. Расходы на содержание территорий зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых 
насаждений, защита зеленых насаждений

05 03 600 03 02  2410,0

4.1.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 03 02 200 2410,0



4

Номер Наименование

Код
разде-

ла/
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
вида 
рас-

ходов 
(группа)

Сумма

4.1.11. Расходы на проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения муниципального образования

05 03 600 03 03  1530,5

4.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 03 03 200 1530,5

4.1.12. Расходы на создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 
уборку детских площадок на территории муниципального образования

05 03 600 04 01  9930,0

4.1.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 04 01 200 9930,0

4.1.13. Расходы на обустройство, содержание и уборку спортивных площадок на 
территории муниципального образования

05 03 600 04 02  4510,0

4.1.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 04 02 200 4510,0

4.1.14. Расходы на выполнение оформления к праздничным мероприятиям на 
территории муниципального образования

05 03 600 04 03  100,0

4.1.14.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 600 04 03 200 100,0

5. Образование 07   2288,3

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации

05   250,0

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

07 05 428 01 01  250,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 05 428 01 01 200 250,0

5.2. Молодёжная политика и оздоровление детей 07   2038,3

5.2.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспи-
танию молодежи на территории муниципального образования

07 07 795 04 01  1347,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 795 04 01 200 1347,0

5.2.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей муниципального образования

07 07 795 05 01  185,7

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 795 05 01 200 185,7

5.2.3. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального образования по ЦМП

07 07 795 06 01  147,0

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 795 06 01 200 147,0

5.2.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на 
территории муниципального образования по ЦМП

07 07 795 07 01  25,0

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 795 07 01 200 25,0

5.2.5. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на 
территории муниципального образования по ЦМП

07 07 795 07 02  56,0

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 795 07 02 200 56,0

5.2.6. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 
потребления табака на территории муниципального образования по ЦМП

07 07 795 07 03  19,0

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 795 07 03 200 19,0

5.2.7. Расходы на информирование населения о вреде потребления табака и 
вредного воздействия окружающего табачного дыма по ЦМП

07 07 795 07 04  10,0

5.2.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 795 07 04 200 10,0

5.2.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-тран-
спортного травматизма на территории муниципального образования 
по ЦМП

07 07 795 08 01  148,0

5.2.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 795 08 01 200 148,0

5.2.9. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного 
самоуправления

07 07 795 11 01  100,6

5.2.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 795 11 01 200 100,6

6. Культура, кинематография 08   3767,6

6.1. Культура 01   3767,6

6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей муниципального образования

08 01 795 05 01  439,6

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 795 05 01 200 439,6

6.1.2. Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

08 01 795 09 01  3328,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 795 09 01 200 3328,0

7. Социальная политика 10   16282,0

7.1. Социальное обеспечение населения 03   1043,3

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы

10 03 505 01 01  1043,3

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 505 01 01 300 1043,3

7.2. Охрана семьи и детства 04   15238,7

7.2.1. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 10 04 002 80 02  4240,0

7.2.1.1. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы 
по обязательному социальному страхованию

10 04 002 80 02 100 3951,4

7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

10 04 002 80 02 200 288,6

7.2.2. Расходы на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 10 04 511 80 03  8462,6

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 511 80 03 300 8462,6

7.2.3. Расходы на выплату вознаграждения, причитающегося приемному 
родителю

10 04 511 80 04  2536,1

7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 511 80 04 300 2536,1

8. Физическая культура и спорт 11   452,0

8.1. Массовый спорт 02   452,0

Номер Наименование

Код
разде-

ла/
подра-
здела

Код
целевой 
статьи

Код
вида 
рас-

ходов 
(группа)

Сумма

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципально-
го образования массовой физической культуры и спорта

11 02 795 10 01  452,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 795 10 01 200 452,0

9. Средства массовой информации 12   2649,4

9.1. Периодическая печать и издательства 02   2649,4

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного 
самоуправления

12 02 795 11 01  2649,4

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

12 02 795 11 01 200 2649,4

 Итого    110710,2

Приложение № 4
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 19.11.2013 г. № 27

Источники финансирования дефицита местного бюджета
муниципального образования Финляндский округ

на 2014 год, (тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма

000 01 00 00 00 
00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0

000 01 05 00 00 
00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0

920 01 05 02 01 
03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

–110710,2

920 01 05 02 01 
03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

110710,2

 Итого источников финансирования дефицита бюджета 0,0

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93 А, тел/факс 544-58-41

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 19.11.2013 г. № 28

Об утверждении структуры Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

В соответствии со ст. 36 Устава муниципального образования Финляндский округ,
Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕ ШИЛ:
1. Утвердить структуру Местной администрации муниципального образования Финляндский округ в соответствии с Приложением.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 г. и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В.Ф. Беликов

Приложение 
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ

от 19.11.2013 г. № 28

Структура Местной администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Финляндский округ

Глава МА

Заместители
Главы МА

Отдел опеки и по-
печительства

БухгалтерияОбщий отдел

Организацион-
ный отдел

Отдел благоустрой-
ства и торговли

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93 А, тел/факс 544-58-41

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от 19.11.2013 г. № 30

О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых 
актов муниципального образования Финляндский округ

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 10.05.2011 № 204–50 «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости, тру-
довой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (Принят Зако-
нодательным Собранием Санкт-Петербурга 13.04.2011), Законом Санкт-Петербурга от 12.07.2012 № 391–69 «О внесении измене-
ний в Закон Санкт-Петербурга «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоу-
правления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (Принят Законодательным Собранием Санкт-Петер-
бурга 27.06.2012), протестом заместителя прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 16.10.2013 за № 18–2013–21, Рас-
поряжением главы Местной администрации муниципального образования Финляндский округ от 31.05.2013 № 53 «О прекращении 
выплаты ежемесячной доплаты к пенсии»

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:
1. Протест заместителя прокурора Калининского района Санкт-Петербурга от 16.10.2013 за № 18–2013–21 удовлетворить.
2. Признать утратившим силу решение Муниципального совета от 22.11.2011 № 44 «О порядке принятия в Муниципальном со-

вете муниципального образования Финляндский округ решения о назначении, перерасчете доплаты к пенсии, приостановлении, 
возобновлении, прекращении выплаты указанной доплаты».

3. Признать утратившим силу решение Муниципального совета от 8.11.2011 № 42 «О назначении доплаты к пенсии».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В.Ф. Беликов

Учредитель и издатель – Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00-724 от 17.11.2010 г. Зарегистрировано Северо-Западным межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам печати, теле- радиовещания и средств массовых коммуникаций.
Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Наш адрес: 195221, Санкт-Петербург, пр.Металлистов, д.93 литер А, тел./факс: 544-58-41, 545-00-21.
Главный редактор – Титова С.В.Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно. 

Подписано в печать 22.11.2013 г. в 12.00. Изготовлено ООО «Медпресса» (193318, С-Петербург, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2).
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов публикаций.


